1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

  РЕШЕНИЕ                                                                   СЕССИЯ
   СЕССИИ                                                                    БЫҺААРЫЫТА

	       г. Ленск
	                            Ленскэй к

	от 24 февраля  2022 года                                                        № 7-1

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов
от 07.07.2021 года № 4-5 «Об утверждении Положения о порядке планирования, организации и финансирования физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, осуществляемых муниципальным казённым учреждением «Комитет по физической культуре и спорту» муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)»
В целях урегулирования вопросов в сфере планирования, организации и финансирования физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

                                             Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов от 07.07.2021 года № 4-5 «Об утверждении Положения о порядке планирования, организации и финансирования физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, осуществляемых муниципальным казённым учреждением «Комитет по физической культуре и спорту» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
2. пункт 2.2 изложить в новой редакции следующего содержания: «Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Ленского района (далее – КП) – документ, определяющий перечень: всероссийских, межрегиональных, республиканских, межмуниципальных, районных, городских мероприятий, проводимых как на территории Ленского района, так и за его пределами. Включение в КП выездных мероприятий межрегионального и всероссийского уровня возможно при условии, что данные мероприятия не включены в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий утвержденный Министерством спорта Российской Федерации, и участие в них сборных команд Ленского района осуществляется от лица муниципального образования «Ленский район». Включение мероприятий в календарный план осуществляется в установленном порядке и подлежит согласованию с Учредителем Учреждения. Включение мероприятия, в котором предполагается участие Учреждения, в календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Ленского района на текущий год осуществляется руководителем Учреждения с соответствующим обоснованием. Перенос сроков и мест проведения спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Учреждения на текущий год, согласовывается с Учредителем по представлению официального письма за подписью руководителя Учреждения».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Ленский район» и вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель                                                                                Н.К. Сидоркина
 Глава                                                                                         Ж.Ж. Абильманов